
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Ф.Д.Глухова поселка Основной Новоузенского района  

Саратовской области» 
_____________________________________________________________________________ 

413351, Саратовская область, 

Новоузенский район,  

п.Основной, ул.Северная 

тел.: (845-62) 3-11-36 

 

 

 
ПРИКАЗ 

от 14.03.2025 г. № 34 

 

Об установлении общего объема проведения контрольных работ 

 
На основании письма министерства образования Саратовской области от 04.03.2025 г. № 

01-25/2295, в связи с внесением изменений с 1 сентября 2025 года в федеральные 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, утвержденных приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 9 октября 2024 года № 704 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю  директора по УВР Поповой  С.А.: 

1.1. строго руководствоваться внесенными изменениями в ФОП НОО, ФОП ООО, 

ФОП СОО в вопросе  оценочных процедур; 

1.2. довести до сведения педагогических работников образовательного учреждения, 

что при планировании оценочных процедур на 2025-2026 учебный год следует 

руководствоваться следующим: 

- контрольные работы проводятся, начиная со 2 класса;  

- продолжительность контрольных работ на уровне начального общего образования 

не может превышать одного урока продолжительностью не более 45 минут;  

- продолжительность контрольных работ на уровне основного общего и среднего 

общего образования — не более двух уроков продолжительностью не более 45 

минут каждый;  

- практические работы в различных формах (лабораторные, интерактивные и 

другие работы), не являющиеся формой контроля, должны проводиться на одном 

уроке продолжительностью не более 45 минут. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


